
 

 

                     

 

                                                                                         Kontrolní číslo (KČ): P21V00204631 

Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo 
ke stavbě č. 42821 Dvorecký most  

ZHOTOVITEL STAVBY  

Číslo smlouvy Objednatele: DIL/21/06/007480/2022  

Číslo smlouvy Zhotovitele: 22500275 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany 

  

                                    HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ 00064581  

registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

zastoupené:  Ing. Miroslavem Dvořákem, ředitelem odboru investičního Magistrátu hlavního 
města Prahy 

dále jen „Objednatel“ 

 
na straně jedné 

 
 
a 

                            



 

2 

 

Společnost: ,,TBR + Firesta + STRABAG – Dvorecký most“ 

Vedoucí společník:  Metrostav TBR a.s. 

společnost vedená u Městského soudu v Praze sp. zn. B 26059 

se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 098 84 572 

DIČ: CZ09884572 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 123-6600760297/0100 

zastoupená:  Ing. Alešem Gothardem, předsedou představenstva a Mgr. Jakubem Piknou, 
členem představenstva 

 

Druhý společník:     FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

společnost vedená u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 2144 

se sídlem:  Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

IČO:  253 17 628 

DIČ:  CZ25317628 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

zastoupená:  Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva 

 

Třetí společník:       STRABAG a.s. 

společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 7634 

se sídlem:  Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO:  608 38 744 

DIČ:  CZ60838744 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

zastoupená: Dipl. Ing. Moritzem Freybornem, předsedou představenstva a Ing. Martinem 
Bašárem, členem představenstva 

 
dále jen „Zhotovitel“ 



 

3 

 

na straně druhé 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

tento 

dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo 

k provedení předmětu veřejné zakázky: „Stavba č. 42821 Dvorecký most“, 

a to ve smyslu ust. pod-čl. 24.7 shora uvedené Smlouvy ze dne 21.06.2022 

(dále jen jako „Dodatek č. 5“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany mezi sebou dne 21. 6. 2022 uzavřely na základě zadávacího řízení ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni zahájení 
zadávacího řízení (dále jen jako „ZZVZ“), k veřejné zakázce „Stavba č. 42821 Dvorecký most; 
stavební práce“ Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), a to ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
7. 2. 2023, ve znění Dodatku č. 2 ze dne 13.07. 2023, ve znění Dodatku č. 3 ze dne 13.12.2023 
a ve znění Dodatku č. 4 ze dne 27.2.2025. 

1.2. Smluvní strany shodně konstatují, že z důvodu zastižených okolností sestávajících se z: a) 
existence neznámého mostního objektu s dopadem do změny založení pomocné bárky Pi2 a b) 
navýšením stupně vyztužení nosné konstrukce spočívající v podstatném nárůstu množství 
betonářské výztuže a v extrémně složité montáži předpínací výztuže, bylo nevyhnutelné 
upřesnit rozsah Díla a provést Změny Díla, a to včetně aktualizace Časového harmonogramu 
s dopadem do prodloužení doby pro dokončení Díla.  

1.3. Smluvní strany v tomto Dodatku č. 5 deklarují dopad existence neznámého mostního objektu 
na založení pomocné bárky Pi2 a navýšení stupně vyztužení nosné konstrukce do Lhůt plnění, 
a dohodly se proto na deklaratorním promítnutí do ustanovení Smlouvy.  

1.4. Součástí tohoto Dodatku č. 5 jsou dále vzájemně schválené Změnové listy, které jsou 
definovány činnostmi Zhotovitele uvedenými v:  

 
Změnový 

list 
Název 

Dodatečné práce 
(Kč) 

Vypuštěné práce 
(Kč) 

Nová cena díla 

ZL č.28 
ZL28 – SO 102 Vozovky, chodníky a 
zpevněné plochy – Podolí, část 02 – 
Výstavba TT Podolské nábřeží 

1 607 938,07 0,00 
 

1 193 671 114,94 

ZL č.34 ZL34 – SO 307 Splašková přípojka – 
Podolí, Žluté lázně 

            66 309,88          -19 453,32   1 193 717 971,50 

ZL č.36 ZL36 – SO 412 Veřejné osvětlení – 
Podolí, část 01 Výstavba TT Podolské 
nábřeží 

 
97 853,00 

 
0,00 

 
1 193 815 824,50 



 

4 

 

ZL č.37 ZL37 – SO 425 Přípojka NN pro SSZ 
na křižovatce Podolské nábř. – 
Dvorecký most, část 01 – Výstavba TT 
podolské nábřeží 

          
         224 840,48 

            
           -4 703,50 

 
  1 194 035 961,48 

ZL č.38 ZL38 – SO 611 TT Dvorecký most, 
část 01 – Výstavba TT Podolské 
nábřeží 

 
1 395 081,94 

 
-16 925,33 

 
1 195 414 118,09 

ZL č.38a ZL38a – SO 611 TT Dvorecký most, 
část 01 – Výstavba TT Podolské 
nábřeží zajištění výhybek 

 
114 540,00 

 
0,00 

 
1 195 528 658,09 

ZL č.39 ZL39 – SO 612 Odvodnění TT, část 01 
– výstavba TT Podolské nábřeží 

61 418,93 0,00 1 195 590 077,02 

ZL č.40 ZL40 – SO 621 Trolejové vedení TT, 
část 01 – Výstavba TT Podolské 
nábřeží 

 
641 971,35 

 
-168 953,66 

 
1 196 063 094,71 

ZL č.40a ZL40a – SO 621 Trolejové vedení TT, 
část 01 – Výstavba TT Podolské 
nábřeží – manipulace 

 
28 750,00 

 
0,00 

 
1 196 091 844,71 

ZL č.41 ZL41 – SO 622 Ovládaní a vytápění 
výměn, část 01 – Výstavba TT 
Podolské nábřeží 

 
258 593,06 

 
0,00 

 
1 196 350 437,77 

ZL č.43 ZL43 – Oplocení pozemků dotčených 
stavbou 

37 547,22 0,00 1 196 387 984,99 

ZL č.45 ZL45 – SO 003 Příprava území pravý 
břeh – posouzení a kácení topolu 

66 386,97 -12 021,54 1 196 442 350,42 

ZL č.46 ZL46 – SO 001 Příprava území levý 
břeh Vltavy – neznámy MO 

68 825,00 0,00 1 196 511 175,42 

ZL č.47 ZL47 – SO 001 Příprava území levý 
břeh Vltavy – přeložka optokabelů 

334 393,76 0,00 1 196 845 569,18 

ZL č.48  ZL48 – SO 221 Opěrné zdi 
Hlubočepy, část 100.2 – Založení zeď 
jih – změna „a“ 

 
247 817,89 

 
0,00 

 
1 197 093 387,07 

ZL č.49 ZL49 – SO 415 Žluté lázně – úprava 
rozvodu NN a VO – přeložky kabelů 
NN Podolí 

 
222 051,67 

 
0,00 

 
1 197 315 438,74 

ZL č.50 ZL50 – SO 201 Tramvajový most přes 
Vltavu, část 100.1 – založení O1, P2, 
P6, P7 – sanace pilot 

 
2 308 135,99 

 
0,00 

 
1 199 623 574,73 

ZL č.52 ZL52 – SO 201 Tramvajový most přes 
Vltavu – kolize založení bárky Pi2 

7 276 204,38 -496 890,51 1 206 402 888,60 

ZL č.59 ZL59 – SO 201 Tramvajový most přes 
Vltavu, část 200.6 – spodní stavba P4 

       2 020 652,47 -1 256 733,01 1 207 166 808,06 

ZL č.59a ZL59 – SO 201 Tramvajový most přes 
Vltavu, část 200.6a – spodní stavba P4 
– změna „a“ 
 

 
127 536,68 

 
0,00 

  
1 207 294 344,74 

ZL č.60 ZL60 – SO 201 Tramvajový most přes 
Vltavu, část 200.7 – spodní stavba P5 

2 070 692,35 -316 085,77 1 209 048 951,32 

ZL č.60a ZL59 – SO 201 Tramvajový most přes 
Vltavu, část 200.7a – spodní stavba P5 
– změna „a“ 
 

 
60 946,27 

 
0,00 

 
1 209 109 897,59 



 

5 

 

 

1.5. Smluvní strany deklarují dopad výše uvedených neodkladných Změn Díla (Změnových listů) 
do Ceny díla, a dohodly se proto na jejich deklaratorním promítnutí do ustanovení Smlouvy.  

1.6. Smluvní strany konstatují, že podmínky tohoto Dodatku č. 5 jsou v souladu s ustanoveními 
Smlouvy a právních předpisů, zejména § 222 ZZVZ.   

 

2. PŘEDMĚT DODATKU Č. 5 

2.1. Smluvní strany konstatují, že rozsah Díla se mění ve smyslu odsouhlasených Změnových listů, 
které tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 5.  

2.2. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. 6. CENA DÍLA, odst. 6.1. následovně: 

„Celková cena za zhotovení Díla v rozsahu stanoveném čl. 3. této Smlouvy je stanovena v 
souladu s oznámením zadavatele o výběru dodavatele veřejné zakázky ze dne 16. 5. 2022 a 
v souladu se schválenými Změnovými listy určenými v Dodatku č. 3 ke Smlouvě, v Dodatku č. 
4 a Dodatku č. 5 jako cena nejvýše přípustná (čl. 6.3 a 6.4 této Smlouvy tím nejsou dotčeny), 
a to ve výši: 

CENA DÍLA BEZ DPH 
(stanovená v souladu oznámením 
zadavatele o výběru dodavatele veřejné 
zakázky ze dne 16. 5. 2022) 

1 074 965 748,45 Kč 

HODNOTA ZMĚNY ZÁVAZKU DLE 
DODATKU Č. 3 KE SMLOUVĚ BEZ DPH 

113 500 586,15 Kč 

HODNOTA ZMĚNY ZÁVAZKU DLE 
DODATKU Č. 4 KE SMLOUVĚ BEZ DPH 

3 596 842,27 Kč 

HODNOTA ZMĚNY ZÁVAZKU DLE 
DODATKU Č. 5 KE SMLOUVĚ BEZ DPH 

56 520 785,46 Kč 

ZL č.71 ZL71 – SO 416 Úprava osvětlení 
parkoviště u botelu Racek – změna „a“ 

108 641,89 -2 166,87 1 209 216 372,61 

ZL č.78 ZL78 – SO 103 Žluté lázně-vozovky a 
zpevněné plochy – změna „a“ 

132 162,01 0,00 1 209 348 534,62 

ZL č.87 ZL87 – SO 133 Přístupy na stavbu – 
pravý břeh Vltavy, změna „a“ 
komunikace 

 
1 322 485,68 

 
0,00 

 
1 210 671 020,30 

ZL č.92 ZL92 – SO 201 Tramvajový most přes 
Vltavu, část 300.1-6 Nosná konstrukce 

36 748 543,63 0,00 1 247 419 563,93 

ZL č.93  ZL93 – SO 201 Tramvajový most přes 
Vltavu, část 200.6-7 Spodní stavba – 
čerpání jímek P4 a P5 

 
1 164 398,40 

 
0,00 

 
1 248 583 962,33 

Suma   58 814 718,97 -2 293 933,51  

Hodnota 
změny 
závazku 
celkem 

  56 520 785,46 

 



 

6 

 

DPH K HODNOTĚ ZMĚNY ZÁVAZKU 
DLE DODATKU Č. 5 KE SMLOUVĚ 

262 202 632,09 Kč 

CENA DÍLA DLE SMLOUVY VČ. 
DODATKU Č. 1–5 VČETNĚ DPH 

1 510 786 594,42 Kč 

 
(dále jen jako „Cena díla“)“ 

2.3. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. 8. LHŮTY PLNĚNÍ, odst. 8.2. následovně: 

„Zhotovitel je povinen řádně dokončit Dílo a předat jej Objednateli nejpozději do 1229 dní 
ode dne, kdy od Objednatele protokolárně převezme Staveniště.“  

2.4. V ostatním zůstává Smlouva beze změn.  

 

 

 

3. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Dodatek č. 5 ke smlouvě obsahuje úplné ujednání o předmětu tohoto Dodatku č. 5 a všech 
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v Dodatku č. 5 upravit, a které považují za 
důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření tohoto Dodatku č. 5 nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

3.2. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření Dodatku 
č. 5 věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Dodatku č. 5. 
Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly ve Smlouvě a Dodatku č. 5, nebude mít žádná 
ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, 
které vyjdou najevo a o kterých neposkytla protější smluvní strana informace při jednání o 
Smlouvě a Dodatku č. 5. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla 
protější smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu Smlouvy nebo Dodatku č. 5. 

3.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 5 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku č. 5 k němu smluvní strany připojily 
své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách 
vytvářejících důvěru“), a určily, že tímto způsobem uzavřely Dodatek č. 5. 

3.4. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby Dodatek č. 5 byl uveden v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu Dodatku č. 5, číselném označení Dodatku č. 5, datech podpisu a plný text 
Dodatku č. 5 za podmínky anonymizace čísla bankovních účtů, kalkulací položkových cen, 
osob oprávněných jednat (pokud nejsou členy statutárního orgánu), telefonů, e-mailů, a 



 

7 

 

podpisů jednajících osob. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v 
Dodatku č. 5 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3.5. Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona o službách vytvářejících důvěru do Dodatku č. 5 a všech jeho jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Dodatek č. 5), všemi smluvními stranami (poslední z nich). 

3.6. Dodatek č. 5 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

3.7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Dodatku č. 5 dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, zajistí Objednatel. 

3.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 5 obsahuje jejich osobní údaje, a 
ujednávají si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu 
osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších 
předpisů. Ochrana osobních údajů v této Smlouvě obsažených se řídí tímto nařízením. 

3.9. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v 
platném znění, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem, a pro tento účel si 
sjednávají, že za podmínky anonymizace čísla bankovních účtů, osob oprávněných jednat 
(pokud nejsou členy statutárního orgánu), telefonů, e-mailů, a podpisů jednajících osob 
souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v tomto Dodatku č. 5 žadatelům. 

3.10. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2415 ze dne 4.11.2024 je uzavření tohoto 
Dodatku č. 5 v kompetenci ředitele odboru INV MHMP. 

3.11. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku ke smlouvě k němu smluvní strany 
připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona o službách vytvářejících důvěru a 
určily, že tímto způsobem uzavřely tento Dodatek ke Smlouvě.  

3.12. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5 je následující příloha: 

 

Příloha č. 1:  

ZL č.28, ZL č.34, ZL č.36, ZL č.37, ZL č.38, ZL č.38a, ZL č.39, ZL č.40, ZL 40a, ZL č.41, ZL 
č.43, ZL č.45, ZL č.46, ZL č.47, ZL č.48, ZL č.49, ZL č.50,     ZL č.52, ZL č.59, ZL č.59a, ZL 
č.60, ZL č.60a, ZL č.71, ZL č.78, ZL č.87, ZL č.92, ZL č.93 

 

 



 

8 

 

Příloha č.2:  

HMG včetně prodloužení, 3. aktualizace HMG - Průvodní zpráva; 

HMG včetně prodloužení, 3. aktualizace HMG - Navýšení stupně vyztužení NK a jeho dopady 
do HMG; 

HMG včetně prodloužení, 3. aktualizace HMG - Popis časových nároků v souvislosti se 
změnami č. 52 a 92; 

HMG včetně prodloužení, 3. aktualizace HMG 

 

Příloha č.3:  

            Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců - provozovatelů vč. Dodatků 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu dle elektronického podpisu 

za Objednatele: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

 

 

 

za Zhotovitele: 

,,TBR+Firesta + STRABAG – Dvorecký 
most“ 

         Ing. Miroslav Dvořák 

ředitel odboru investičního MHMP 

za Metrostav TBR a.s. 

 

 

 

 

Ing. Aleš Gothard 
předseda představenstva 

 

Mgr. Jakub Pikna 
člen představenstva 

  



 

9 

 

za FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby 
a.s. 

Ing. Pavel Borek 

člen představenstva 

 

 za STRABAG a.s.  

 

 

Dipl. Ing. Moritz Freyborn 

předseda představenstva 

 

 

  

Ing. Martin Bašár 

člen představenstva 

                                                                   

 

                                                                                            podepsáno elektronicky 



 

10 

 

 

 

 

 



 

11 

 

 


		2025-06-17T12:28:05+0000


		2025-06-18T09:03:50+0200
	Ing. Pavel Borek


		2025-06-18T13:46:24+0200
	Dipl. Ing. Moritz Freyborn


		2025-06-19T07:39:49+0200
	Ing. Martin Bašár


		2025-06-19T10:01:36+0200
	Mgr. Jakub Pikna


		2025-06-19T10:22:18+0200
	Ing. Aleš Gothard




